Дело № 2-45-2610/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Сургут                                                                                27 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Задорожному Леониду Ивановичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 167, 194-198, 233-235 ГПК РФ,
решил:
исковое заявление индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Задорожному Леониду Ивановичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Задорожного Леонида Ивановича (паспорт серии * № *) в пользу индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича (ИНН *, паспорт серии * № *) задолженность по договору займа от 15.05.2013 года, заключенному с ООО «*», по состоянию на 17.11.2023 года в размере 24 000,00 руб., из которых 4 000,00 руб. – сумма основного долга, 20 000,00 руб. – проценты, а также расходы на оплату услуг представителя в размере 4 000,00 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 920,00 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 					                           Е.П. Король